
tiinj par zemkopības ministrijas
signālpunktiem.

Saeimas velēšanas.

Paziņojums.

.ilā vēlēšanu kommisija sūdzības

ir 1928. g- Saeimas vēlēšanām pieņems
. oktobrim,.

Centrālās vēlēšanu kommisijas
priekšsēdētājs M. Skujenieks.

Sekretārs 0. Nonācs.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Apstiprinu.
1928. g. 8. oktobri.

Zemkopības ministra biedrs
A. Eglīti*.

Noteikumi
par zemkopības ministrijas vētras

signālpunktiem.
I. Vētras signālpunktus ierīko zvej-

liecihas vajadzībām zemkopības departa-
jniecības un zivkopības nodaļa
punktu ar visu nepieciešamo

inventāru.
jime. Vētras signālpunktu ieriko-

izdevumus: par kokmateriālu
mastiem un piederumiem, mastu un
piederumu izgatavošanu, uztakelē-
šanu, nokrāsošanu un apkalumiem
sedz zemkopības departaments, pie
kam vietējai zvejniecības organizā-

dz izdevumi par koka iz-
meklēšanu mežā, nociršanu, izvešanu

u, akmeņu pievešanu,
uzcelšanu un pārējie izdevumi.

as signālmasts tiek ierikots pēc
as departamenta izstrādāta plāna

I un zvejniecības un zivkopības
toļas norādījumiem.

ālpunkta inventārs skaitās
>umā. Punkta pārzināšana un
a, kā arī vētras signāldienests
vietējai zvejniecības organizā-

liecības un zivkopības
ilnvarotai personai, kura at-

"? signālpunkta inventāra kār-
ļV uzglabāšanu un izlietošanu.

*'me Kapitālremonta izdevumus
*az zemkopības departamenta zvej-

s un zivkopības npodaļa gads-
Keja budžeta robežās. Pārējos
| izdevumus sedz signālpunktu

Pārzinošā organizācija.

<īrzinošā organizācija par
'ipunkta apkalpošanu no valsts

[ "«saņem. Izdevumu segšanai
signālu gaismas avotiem (petro-

- ā arī pārējo vētras signāl-
^m P'enesta priekšrakstu izpildīšanu
^JDas departaments gadskārtēja

obežas izsniedz no zemkopības
teiktu atlīdzibu.

ālpunkta pārzinošā
^?*J apņemas punktu kārtīgi ap-

pēc saņemšanas
;eoroloģiskā biroja pazi-
l,n laika zinas, ievērot

?*?ki
Vftras s'gnālu dienesta priekš-

Pai" raķētu izšaušanu un t. t.

knest ^v'siem vētras signālu
Pazi ņojumiem (telegrammām,

mmām u. c.) punktu pār-
taisa atzīmes par

ošanas laiku un attiecīgo
pie Dunirl nu * un šie materiāli

Ma uzglabājami.

'punktu pārraudzība
departamenta zvej-

**?? un *_°pības nodaļai, kuras
. 1rjrādījumi vētras signāl-

punkta pārzinim bez ie-

Ar šo tiek atcelti ..Noteikumi par vētras
signālpunktiem", kas iespiesti „Valdības
Vēstnesī'- 1924. gada 66. numurā.

S. g. 8. oktobrī.

Zemkopības departamenta
direktora vietā ļ. Zariņš.

Nodaļas vadītājs V. Miezis.

Pasaules koku rezerves.

Lielbritānijas ekonomiskā komiteja.ne-

sen publicējusi interesantu ziņojumu par

Lielbritānijas koku patēriņu, importu un

un iespējām, kādas pastāvot, lai apmieri-

nātu angļu lielos kokmateriālu pieprasī-

jumus. Pēdējās dienās mežu jautājums

nav vairs uzskatāms par tīri ekonomisku,

bet jau par politikas jautājumu. Anglija
pie mežu dēstīšanas un kultivēšanas no-

darbināšot vairākus tūkstošus bezdarb-

nieku, no kuriem angļi nekādi nevar

atsvabina'
Jau 1925 g Britanijas koku tirgotāju

savienība nāca klajā ar paredzējumu, ka

ne visai tālā nākotnē pasaulē būs sajūtams
liels koku trūkums. 1926. g. ari Britanijas
impērijas speciāla mežu lietu kimmisija
sniedza līdzīgu ziņojumu: tā saucamo
mīksto koku trūkums būšot ievērojami
sajūtams jau pēc apm. 30 gadiem. Mīkstos
Jcbkus (galvenam kārtām skuju kokus)

airāk lieto rūpniecībā un būvniecībā.
Lai gan ' 3 no visas Eiropas platības
ir apklāta mežiem, bet patēriņš ir tik
liels, ka pārsniedz gada pieaugumu par
apm. 3000 milj. kub. pēdām. Izskaidro-
jams tas ar milzīgiem koku importiem
Lielbritānijā un citās Vakareiropas valstis,
kam pašām mežu tikpat kā nav, bet pa-
tēriņš šais zemēs toties ārkārtīgi plašs.

Krievijā gan vēl lieli koku krājumi —
plaši priežu un egļu meži, bet tos nav
iespējams ekspluatēt, iekam Krievijā radi-
kāli neuzlabojas transporta apstākļi un
kamēr koku cenas nebūs sasniegušas aug-
stāku līmeni, lai attaisnotu tālo trans-
portu. Sevišķi tas sakāms par Sibīrijas
krājumiem, kur liela daļa mežu nemaz
nav sasniedzama un izmantojama. Tur
ir tikai nedaudz upju, kas izmantojamas
koku pludināšanai. Trūkst ari darba roku.
Bet ja arī šīs grūtības reiz pārvarēs, tad
ticamākais ir, ka šīs Sibīrijas koku baga-

iizies uz Japānu, Ķīnu un Amerikas
Sav. Valstīm, bet ne uz Vakareiropu,
kur koku bads tamdēļ gaidāms visasākā
veidā.

Kanāda meži pēdējos gados samazinās
pārāk strauji. Laba zāģējama materiāla
palicis gaužām maz. Kas palicis, tas
tikko pietiek plašās cellulozas rūpniecības
uzturēšanai. Pašlaik palicis pāri no agrā-
kās Kanādas mežu bagātībām tikai
;1 4 no šiem atlikušajiem mežiem atrodas
Britanijas Kolumhijā. un tagad mīksto
koku rezerves pietiks apmēram 25 gadiem.
Amerikas Sav. Valstīs stāvoklis līdzīgs.
No agrākiem 822 milj. akru (akrs līdzinās
apm. 2i 2 hektāra) palikuši vairs tikai
137 milj., un šo platību katru gadu
izcērt par 5'milj. akru. Tā tad te
paliek rezerves tikai apm. 25 gadiem, ja
atskaita pieaugumu. Jāievēro, ka Ziemeļ-
amerikas Sav. Valstis patērē apm. ' 2
no visas pasaules būvkokiem un saņem 83° „
no Kanādas mežu produktu kopeksporta.
Ļoti drīz pienāks laiks, kad Kanāda vairs
nevarēs savus kokus eksportēt.

Šai vispārējā mežu samazināšanās laikā
patēriņš palielinās un, domājams, arī
turpmāk pieaugs vēl vairāk. Ar iedzīvo-
tāju skaita pieaugšanu pieaug arī prasības
pēc būvkokiem. Tāpat milzīgais papīra
patēriņš prasa arvien lielākus koku krā-
jumus. Jaunā uzplaukstošā mākslīgā zīda
rūpniecība skatās uz kokiem kā uz savu
galveno izejvielu, kaut gan pašlaik tā
tikai izmani kopsummas.
ko patērē papīra rūpniecība. Bet nā-
kotnē paredzama ievērojama pieprasījumu
palielināšana atrast citas
izejvielas.papīra rūpniecībai (Indijā bam-
busu), bet mēchaniskai koka masai ap-
mierinošs atvietojošs materiāls nav vēl
atrasts. Laikrakstu papīra izgatavošana

?a tikai kokus, un ši rūpniecība arī
visvairāk putina pasaules skuju koku
mežs

Amerikā mežu kultivēšana iesākt,

pēdējos gados. Līdz šim taisni centās
'. lai dotu iespēju attīstīties

lauksaimniecībai un rastu zemi strauji
pieaugošai emigrācijai. 19. vanadā
nopietni apsprieda dažus veidu*, kā aiz-

"ēkiem, no
pārliecīgas postošas izciršanas, bet ar
visiem šiem soļiem nekas jūtams mežu
aizsardzībā nav panākts, un nesen vēl
konstatēts, k tālu
izcirtumus. Jaunz težkopība no-
stādīta labāk un racionālāk. Klimats
tur ļoti piemērots mežu audz
vairākas privālbasieinnežu ja: - nā. jo tur jau pēc
12—15 gadiem iz. ki. kas derīgi

papīrmalkai, bet pēc 20 gadiem būvniecī
bas vajadzībām. Vienas sabiedrības kapi-
tāls esot ap £ 2,5 milj.

Par Baltijas valstīm un Skandināviju
angļi ir tais domās, ka mežu saimniecība

adīta uz pareiziem pamatiem. Mežu
izmantošana un atjaunošana nokārtota
likumi' kārtībā, un tas garantējot,

.u līdzšinējo ek-
uzturēšot tādā pašā augstumā arī turpmāk
un bez šaubām iegūšot uz neizb
cenu celšanos, kādas Anglijas un citu
mežu nal mju importieri būšot
spiesti maksāt. Sevišķi interesanti
konstatēt, ka pat Dānija sākusi pi<
mežsaimniecībai lielāku vērību nek
rākos t'ados. Dānijā apdē- as kā-

tr jūrmalu, āk apdraudēja
lielus apgabalus ar savām kustošām smiltīm

Koku imports Anglijā, kā to k
lējusi impērijas ekonom. komiteja
vienā no pirmām vietām tūliņ pēc kok-
vilnas un vilnas imporl
Anglijā importēti koki par 50 milj. mār-
ciņu. Šai summā nav ieskaitīts papīra
masas imports.

No šis milzīgās summas

saņēmi un tikai
Lielbritānijas impērijas dažādas daļas.
Šaī ' |q ir atkal tikai tā sauc.
koku šķiras, kas nākuša. ndijas,
domēnēm vai kolonijām. Ja tas tā turpi-

tad jau pēc 20—30 gadiem var
sagaidīt, ka koku cenas celsies trīskārtīgi.
Angļu rūpniecībai, kas tā jau cii

tām, nāl . čl šo-
s-pert nopietni istīt koku
importu no tām impērijas daļām, kur
koku tiešām neesot mazums. Tikai ne-
esot noorganizēta nedz piegāde, nedz
pati tirdzniecība. Iekšzemes angļu koku

sīku tirgotāju rokās
ārzemju importieri ir labi organizējušies,
labi pazīst angļu tirgus pr strādā
pilnīgi saskaņā ar ; / tirgū
tikai labu preci un irmās,
pilnīgi pārvaldot situāciju.

Galvenais koku imports Anglijā nāk
no Baltijas valstīm un Skanc!
Ne tikai tas, ka šīs zemes tuvu un var

...ii un lēti pa jūras ceļu savu preci
transportēt, bet ari tas apstāklis
izšķirošs, ka Baltijas vai
ļoti rūpīgi sagatavojot, šķirojot, un arī
materiāl ķi labs. rito-
šākā un nenormālākā parādība pēc k
tējas domām es ija, kas
samērā bagāta ozolu mežier, im-
portējot gadā par 2 milj. mārciņām
ozolkoku. Tā: . no mahagonija
koka importa mēbeļu rūpniecībai nākot
no Ziemeļamerikas Sav. Valstīm, lai
tur nemaz neaug., bet ļoti labi
padodas angļu kolonijās Āfrikā. Trūkst

un.tirgotāji ne
meklējot jaunus ceļus.

Bet tā kā impon
un kara
trūkuma dēļ izcirstas p
tad jādara viss, lai ši
jumam piegrieztu vairāk
valdība gan sabiedrība.

Pēc parlamenta sanākšanas tamd
gaida, k
jai i
ap " akru un .

idos
rbnieku

šanai ar mežu darbiem izdoti n
milj. mārciņu. Vienā sezonā
apstādīti 23.000 akru.

un privāti i;

mež
ka mež- īha do<i
dažiem m nelai
nieku atrast daudz r

Valdības iestāžu paziņojumi.
Iekšlietu ministrijas pašvaldības

departaments
paziņo, ka iekšlietu ministris ar š. g.
25. augusta rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likuma (Lik. kr. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Rēzeknes
apriņķī, Bērzgales pagastā atrodošos
zemes gabalu „Noviki" (Zastenok Noviki)
vārdā „Lazdiņi".

Rīgā, 1928. g. 12./13. oktobri. Nu92819.
Pašvaldības departamenta direktors

J. Zankevics.
16315 Nodaļas vadītājs P. K 1 i n k 1 a v s.

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas preses un biedrību

nodaļa, pamatojoties uz biedrību, savie-
nību un politisko organizāciju likuma
26. pantu, paziņo, ka saskaņā ar iekšlietu
ministra š. g. 15. oktobra lēmumu ir re-
ģistrēti politiskās organizācijas ,.Latvijas
strādnieku un sīkražotāju partija"
statūti un programma.

Rīgā, 1928. g. 16. oktobrī. Nu 153585.

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
K.Vilde.

16429 Darbvede A. Veiss.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas III krimināl-

nodaļas š. g. 13. oktobra rīcības sēdes
lēmumu apķīlāts:

194. ,,Kreisais 22. Kreisās strādniecī-
bas un darba zemniecības Saeimas vēlē-
šanu vienreizējs izdevums". Atbildīgais
redaktors-izdevējs Jānis Balodis. A.S.Golts
un Jurjans spiestuvē. Rīgā.

Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g.
15. oktobra lēmumu apķīlāts:

195. Uzsaukums „Esat gatavi turp-
mākām cīņām!". Kreisā strādniecība un
darba jaunatne. Spiestuvē ,.Dzintars ",
Rīgā.

1928. g. 15. oktobrī. N° 154027.

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
K.Vilde.

Darbvedis A. Lieni ņs.

Kara tiesa,
saskaņā ar savu 1928. g. 13. oktobra rīcības
sēdes lēmumu, izbeidz uz k. 5. I. 97. p. 2. d.
aps. Nikolaja Kirila d. Grigorjeva meklēšanu.

Norāde. ..Valdības Vēstneša" š. g. 14. sep-
tembra 208. numurā.

1928. g. 13. oktobri.

Kara tiesas priekšsēdētājs.
pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.

Sekretāra palīgs, kara ierēdnis Jansons.

Maksa par ..Valdības Vēstnesī":
-iesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

L* ^?'
~ (saņemot eksped.) par:

7«*' " " 6— 8adu Ls l8'~|«* • • " 2— : 2 gadu 10,—
?

" ' I 3 mēn „ 5,—
' Jg 1 1 - 1,70

P^JEZ Par atsevišķum _,12 numuru . .„—.vžiiem ?? ?

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

4 '

Redakcija:
Rīgā, pilī Xe2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētkudienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilītei. Tālrunis 20031

no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4, —
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —.25

d) par dokumentu pazaudēšanu nokatras
personas , —.80



Lai gan angļi nelolo nekādas {Ilūzijas
par to. ka viņi spētu paši savu mežsaim-
niecību tiktāl attīstīt, lai iztiktu bez im-
porta, tomēr šoruden radusies jauna ten-
dence, — izmantot līdz pēdējai iespējai
pašu avotus un attīstīt vairāk importu
no impērijas daļām, samazinot to no
ārvalstīm.

Savā ziņā šie ierosinājumi un pārrunas
gan speciālā, gan arī dienas presē stāv
sakarā ar pēdējā laikā Anglijā novērojamo
cenšanos iztikt ar iespējami mazākiem
importiem, panākt valdības politikas grozī-
šanu attiecībā uz līdzšinējo gandrīz pilnīgo
brīvtirdzniecību un ievest rūpniecības aiz-
sargmuitas. Ap šīm aizsargmuitām un
pašu ražojumu plašāku patēriņu nodroši-
nāšanu iekšējā tirgū, galvenā kārtā, no-
risināsies nākošā parlamenta vēlēšanas.
Kas uzvarēs, — aizsargmuitu prasītāji
vai brīvtirdzniecības aizstāvji, — rādīs
tuvā nākotnē. Bet raksturīgi tomēr tas,
ka ne tikai rūpniecību grib aizsargāt pret
ārzemju konkurenci, bet sākusies arī ār-
kārtīgi plaša interese par to, kā atsvabi-
nāties no importa un attīstīt plašās Liel-
britānijas impērijas rezeves.

(..Ekonomists").

Gaisa kuģis „Grafs Ceppelins" nolidojis
Amerikā.

jorkā, 15. oktobrī. Gaiskuģis ,,Grafs
Ceppelins" šodien pēcpusdienā ap pīkst.
3.55 min. (Viduseiropas laiks) pārlidoja
Čarlsa ragu (Virdžinijas štatā) un tādā
kārtā jau sasniedza Amerikas ciet-
zemi. Patlaban tas lido ar 70 kilo-
metru ātrumu stundā. Vēlākās telegram-
mas no Vašingtonas vēsta, ka gaiskuģis
jau pārlidojis Istvilas pilsētu (Virdžinijas
stātā) un lido līdztekus Pensilvānijas
dzelzceļlīnijai, kas ved uz ziemeļiem. Sa-
gaida, ka gaisku&is sasniegs savu gala
mērķi jau ap pīkst. 6 pēc vietējā laika
(pīkst. 1 naktī pēc Latvijas laika).

Ņujorkā, 15. oktobrī. „Grafs Cep-
pelins" nupat kā pārlidojis Vašingtonu.
Gaiskuga komandants Rosendals nosū-
tījis uz Vašingtonu radiogramu, saskaņā
ar kuru ceppelina vadība cer sasniegt
Lekherstu šodien pēcpusdienā ap pīkst. 4
(pēc mūsu laika ap pīkst. II vakarā).
Pēc Amerikas cietzemes sasniegšanas
Dr. Ekeners nosūtīja prezidentam Ku-
lidžam apsveikšanas radiogramu.

Ņujorkā, 15. oktobri. Pulksten 2.40
(pēc Latvijas laika pulksten 9.40 vakarā)
gaiskuģis ,,Grafs Ceppelins" pārlidojis
Filadelfiju, kur tāpat, kā citās pilsētās,
saņemts ar jūsmīgām ovācijām. No
Filadelfijas līdz gala mērķim — Lek-
herstai — tam atliek nolidot vairs tikai
150 kilometru.

Par gaiskuga lidojumu virs Vašingtonas
vēl ziņo, ka tas parādījies negaidot, ka-
mēr iedzīvotāji nepacietīgi novēroja ap-
vārksni citā pusē — dienvidos. Gais-
kuģis vispirms riņķoja' virs pilsētas veikalu
kvartālu uti pēc tam pārlidoja Balto nariiu.
Motoru troksnis bija dzirdams visā pil-
sētā. Kad gaiskuģis tuvojās Baltajam
namam, prezidents Kulidžs atstāja savu
darba kabinetu un izgāja us terasi, kur
ilgāku laiku gandrīz nepamanīts nostā-
vēja publikas vidū, noskatīdamies gaisa
milzeņa lidojumā. Ceppelinu pavadīja
vairāki desmiti flotes lidmašīnu.

Ņujorkā, 15. oktobrī. Gaiskuģis
„Grafs Ceppelins" gandrīz pusstundu li-
doja virs Ņujorkas. Pilsētā valdīja ne-
aprakstāma sajūsma. Visas ielas, lau-
kumus, nama jumtus un balkonus
pārpildīja skatītāji. Gaiskuģis pārlidoja
Manhattanu (Ņujorkas centru) nelielā
augstumā no ostas līdz pat 50. šķērsielai
ziemeļos, pēc kam griezās atpakaļ un
ņēma kursu uz Lekherstu. Patlaban
katru acumirkli var sagaidīt viņa nolai-
šanos gaiskugu piestātnē. Pēdējā tele-

gramma vēsta, ka pulksten 5.08 min.
(pēc Latvijas laika pulksten 12.08 min.)
gaiskuģis nācis redzams Lekherstā sa-
plūdušām sagaidītāju masām. Viss lido-
jums no Fridrichhafenas līdz Lekherstai
ildzis 111 stundas.

Ņujorkā, 15. oktobrī. Gaiskuģis,,Grafs
Ceppelins" sasniedza Ņujorku no ostas
puses, kur ļoti zemu pārlidoja Brīvības
statuju, pēc kam ņēma kursu uz Brod-
veju — pilsētas galveno ielu. Tiklīdz tas
parādījās virs Baterijas parka ostmalā,
vēsts par cepelina ierašanos zibeņātrumā
izplatījās pa visu Ņujorku. Nepalika
vienaldzīga arī Vallstrita — pilsētas vei-
kalu un banku centrs. Dažās zekundēs
desmittūkstošiem cilvēku atstāja namus,
ielas pārpildīja kliedzošu un aplaudējošu
ļaužu masa. Rietošās saules gaismā
milzīgais cepelins izskatījās sudrabains.
Visu fabriku un kuģu sirēnu svilpieni
sajaucās apdullinošā troksni ar publikas
saucieniem.

Atstājis Ņujorku, ,,Grafs Ceppelins -'
pulksten ' 26 (pēc Latvijas laika
pulksten i/2l naktī) nolaidās Lekherstā.

LTA.

Izglābts Krievijas kara kuģis.
Londonā, 15. oktobrī. Padomju ap-

mācības kuģis „lskra" ar 3 virsniekiem
un 60 sarkanās flotes kadetiem Lamanšā
netālu no Duvras sadūries ar kādu nor-
vēģu tvaikoni un dabūjis tik smagus
bojājumus, ka tūliņ sācis grimt. Uz
karakuģa ,,SOS" signāliem no Duvras
piesteigusies velkoni un glābšanas laiva.
Velkonim izdevās nogādāt ,,lskru" Duvras
ostā, kad kuģa klājs bija vairs tikai
dažus santimetrus virs ūdens līmeņa.

? LTA.

Ārzemes.
Politiska slimība Krievijā.

Londonā, 13. oktobrī. Pēc ziņām no
Maskavas Padomju valdība izņēmusi no
apgrozības Maskavas profesora Voskre-
senska grāmatu par gara slimībām
kommūnistu partijas locekļu un
Padomju politisko darbinieku vidū.
Profesors Voskresenskis, pamatodamies uz
saviem ilggadējiem novērojumiem, nāk
pie slēdziena, ka vairāk nekā 7C°no
Padomju Krievijas tagadējiem po-
litiskiem vadoņiem slimo ar sevišķa
veida gara slimību, kas radusies no
pārpūlēšanās. Ar šo slimību sirgstot
Trockis, Rikovs, Staļins, Ordžonikidze un
daudzas citas kommūnistu vadošas per-
sonas. Voskresenskis apgalvo, ka ne
mazāk par 40% no visiem kommūnistu
partijas biedriem sirgstot lielākā vai ma-
zākā mērā ar psichoneirozām slimībām.
Gara slimības visvairāk izplatījušās GPU
darbinieku .starpā. Daudzus no tiem
nācies atstādināt no visai atbildīgiem
posteņiem pēc tam, kad tie ar dīvainiem
rīkojumiem bija pierādījuši savu nenor-
mālībti. Profesors Voskresenskis savā
grāmatā uzskaita veselu rindu analogu
gadījumu. LTA.

Māksla.
Nacionālai? teātris. Otrdien, 16. oktobri, pulk-

sten 7.30 vakarā, tautas izrādē J. Raiņa ,,R ī g a s
ragana". — Trešdien, 17. oktobrī, pulksten
7.30 vakarā, Šeinpflūga komēdija ,,0 t r ā jau-
nība". —? Ceturtdien, 18. oktobrī, pulksten
5 pēc pusdienas, kara vīriem Bela §enes komē-
dija ,,Mīlas rota|a". — Bataiļa lugu
„K a i 1 ā" ar Liliju Št e n g e 1i galvenā lomā
pirmo reiz izrādis trešdien. 24. oktobrī.

Dailes teātris. Otrdien, 16. oktobri, pulksten
7.30 vakarā, tautas izrādē ,,Falstafs un
princis Inga". — Trešdien, 17. oktobrī,
pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē ,,Š v e i k s
dzīvo sveiks". — Ceturtdien, 18. oktobri,
pulksten 7.30 vakarā, pirmo reiz Meijera Fer-
stera populārā luga ,,V e c h e i d e 1 b e r g a"
Latvju aktieru arodbiedrības izrīkojumā. Šī
luga Vācijā izrādīta simtām reižu. Jauka, viegla
sentimenta apdvesta mīla, studentu" dzīve daudz-
apdziedātā universitātes pilsētā Heidelbe

jaunības dzives prieka un trauk*m**
~

*
ar grūtu pienākumu un ats- .. '"' :1 -V.-.
valdzina no sākuma līdz heigā-
labākie teātra spēki.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju tētegram,*.

Ņujorkā, 15. oktobrī . Qai„Grafs Ceppelins" nolaišanās ;" . '-
notikusi bez grūtībām. Mii
bari, kas visapkārt ielenca aerodCapsveica okeāna parlidotājus jūSmovācijām. Tik daudz publikas, kā :
Lekherstā nekad vēl nav bijis Aut *' 1bīju skaitu vien aprēķina uz 15-_2]^BDr. Ekeneram, kad ' tas atstājdolu, tika pasniegta Huvera vēstule ktas izsaka siltākos laimes novēlējumpar lidojuma izdošanos. Ekejauna esot pierādījis iespējamie
droši lidot pār okeānu ar pi«
kuģiem.

KURSI.

Rīgas biržā, 1928. gada 16. oktobri

Devīzes

1 Amerikas dollars 5no_5i1 Anglijas mārciņa 25,14-25 u
100 Francijas franku 26 17—hiV>
100 Beļģijas beigu 7J10-tS
100 Šveices franku 99,-li)_ jooTj
100 Itālijas liru 27,05—27*100 Zviedrijas kronu 138,35—I3JjB
100 Noiveģijas kronu .... 137,90 īSa
100 Dānijas kronu I37,9č_13J«
100 Austrijas šil'ņu 72/70—73* I
100 Čechoslovaķijas kronu . . 1530—\s\
100 Holandes guldeņu .... 207 ,35—ZĶnļ
100 Vācijasmarku123,1100 Somijas marku 12,96-
100 Igaunijas kronu 1383"'—13M41
100 Polijas zlotu 57,45—58,8
100 Lietavas litu 51,00-5170

1 SSSR červoņecs .

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425-3445
Sudrabs 1 kg 94—102

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
S% Hipotēku bankas ķīlu zimes 96—97

Rīgas biržas, kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Sk„,

Zvērināts biržas māklers Th. šur

Redaktors M. Aronj.

— ?

(Tiesu
«Iuri inojumi.

. -

Latvijas Tiesu palāta,
uz tiesu iek. lik. 339. panta pa-
mata dara zināmu, ka ar Tiesu
palātas departamentu kopsa-
pulces 1928. g. 6. oktobra lēmu-
mu zvērināta advokāta palīgs
Vilhelms Mullers pielaists pie
svešu lietu vešanas Tiesu palātā.

Rīgā, 1928. g. 11. oktobrī.

Tiesu palātas priekšsēd.
A. Kviesis.

1627 lv Sekr. A. Rūvaids.

Rīgas apgabaltiesas 2. *-
^izpildītājs paziņo. ka '"ļJ

25. oktobrī, pīks
Stabu iel, : *3
un zalmana Gutkinu »

mantu, sastāvošu no °"^H
un sma gā auto un «•*?

par Ls 3437. ļ
Izzināt sarakstu novtf«J

kā arī apskatīt P^f°°f
varēs pā rdošanas aita» " ļj^m

Rigā, 1928. g. -
tiesu izpild. t

Rīgas apgabaltiesas I. iec. ticu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
22. oktobrī, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Kungu ielā .\s 25 27, dz. 11,
A s „Berg Ar Nolte" prasībā
pārdos Hajas Bīrman kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 2

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 1928. g. 13. okt. 16406
Tiesu izpildītājs J. Grinfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.
s?skaņā ar civ. proc. likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
23. oktobrī, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1919. g.
27. janvārī Siguldas p
,,Cīru|u" mājās mirušo Pētera
Dāvida d. Lācīša testamentu.

Rigā, 1928. g. 12. okt,
.L. M

Piiekšsēd. v. A. Veidners.
16275 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Pētera
Otto Baižes pilnv. zv. adv.
Arāja lūgumu un savu 1928. g.
9. okt. lēmumu, paziņo, kā pa-
rādnieks Pēters Otto Baiže pa-
rādu pēc 2 obligācijām par
1000 un 2500 rb[., apstipr.
1912. g. 8. okt. JVa 1285 un
1914. g. 16. maijā JVs 543 uz ne-
kustamo īpašumu Cēsu apr.,
Liepas muižas Kalna-Lodes mā-
jām ar zemes grāmatu
Ns 231 izd. par labu Pēterim
Pilpam un mantojuma daļas par
labu Jfllei Zariņš summā 245 r.
Mīlai. Rai?a summā 245 r Na-

tālijai Vagalis summā 300 r.,
Alvīnei, Paulīnei Albertittei un
Mārtiņam Voldemāram Baižam
summā 320 r. katram — ir ie-
maksājis tiesas depozītā Ls 114,34
dēļ obligāciju un mantojuma
daļu dzēšanas.

tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būti: tiesības uz a'
aprādītām obligācijām un man-
tojuma daļām, pieteikties
viena mēneša lait.
dienas, kad šis sludinājums ie-

Valdības .Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja š? personas no-
teiktā laikā nepiet viigā-
cījas un mantojuma dafas atzīs

samaksātām un lūdz.
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā 5745

oktobri.
Priekšsēd. v. A. Veidi:

5r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pan proc, lik.
2060. un 2062. p . ievērojot
Eduard,: rga lūgumu
un >ra lē-
mumu, paziņo, ka lūdzējam ir

udumā obligācija par

1167 uz tu

par iabt t ram,
kas \

T III civīl-

aprādīto obligāciju, pieteikties
tirsā sešu mēnešu laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesi" Ufl
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam izdos dublikātu, kurš
izpildīs oriģinalobligācijas vietu.

Rīgā,l928.g.10.okt. .No 5348.
Priekšsēd. v. A. Veidners

I602OZ Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Emila Oērmaņa lū-
gumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas 'pret šai tiesā
1928. g. 9. oktobri publicēto
1928. g. 27. februārī Jaunpie-
balgas pagasta ,,Lejas-Gevos"
mirušā Andreja Spriča dēla
Gērmaņa 1928. g. 18. februāri
mājas kārtībā taisīto testa-
mentu, kā ari visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības
uz mirušā Andreja Gērmana
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
parāddevēdjiem un t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu. L."

Rīgā, 1928. g. 10. oktobrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

16017 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1919. g. 5. sept.
likumu par mortifikācīju 5., 6.

p. ievērojot Teodora (Fe-
dora) Nikolaja d. Ivlera lūgumu
un savu lēmumu no 19
9. oktobra paziņo, ka lūdzējam
ir gājusi zudumā dzīvī!
drošināšanas polise, izdota no
apdrošināšanas biedrības R
par 3000 rbļ. ar X? 307737, '

Tāpēc apgabaltiesas 3.
nodaļa uzaicina visas p
kurām būtu tiesīb.'
aprādīto polisi, pie
triju mēnešu laikā,
diena ms ie-

fldības V
la. ka ia

laikā nepieteiksit'
iar iznicinātu un 1"
;aunu pe

nemt atti

A Veidner»

Latvijas Tiesu palāta,
uz tiesu iek. lik. 339. panta pa-
mata dara zināmu, ka ar Tiesu
palātas departamentu kopsapul-
ces 1928. g. 6. oktohfa lēmumu
zvērināta advokāta palīgs Kārlis
Trauciņš pielaists pie
lietu veš'anas Tiesu palātā.

Rīgā, 1928. g. 11. oktobri,
tiesu palātas priekšsēd. -

A. Kviesis.
16272v Sekr. A. Rū vaids.

Latvijas Tiesu palāta,

uz tiesu iek. lik. 339. panta pa-

mata dara zināmu, ka ar Tiesu
palātas departamentu kopsapul-
ces 1928. g. 6. oktobra lēmumu
zvērināta advokāta palīgs Jāzeps
Rapoports pielaists pi«
lietu vešanas Tiesu palātā.

Rīgā, 1928. g. 11 oktobri.
Tiesu palātas pnekssed.

A. Kv
ifi?73v Sekr. A. Rūvalds.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē I92S
->5 septembri lietu par

Zlviu Izmantošanas
zīšanu par maksātnesp ējīgu pa-

rādnieci par k plūdi-

nājums ,.Valdibas Vēstnesi

gada 25.martās67 un n

l,7īt ,,Rīcas 7.ivju Izmantošanas

akciju sabiedrības* maksat-
u tirdzniecībā par ļaun-

\ Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958." p., paziņo, ka 1928. g.

23. oktobri minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1928. g. 7. jūnijā Laun-
kalnes pagasta ..Kalnapopānos"
mir. Dāvja Dāvja d. Zālītes
divus testamentus. L. N° 5032

Rīgā, 1928. g. 12. oktobri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

16274 Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 12. novembrī nolasīs
1915. g. 2. janvārī mirušās Kazi-
miras Kazimira m. R e d k i n s
testamentu.

Daugavpilī, 1928. g. 11. okt.
L. H 1928. g.

Priekšsēdētēja b. (paraksts).
Sekrelārs K. K a n e u r s.

Liepājas apgabaltiesas civīlnod.
1928.g. 15. nov.. piksl
atklāt
dināts mirušā
Jāņa Friča

Priekšsēd. v. A. Kiršfelds.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.

;^anta, paziņo, ka šis
"i gada 22. oktobrī attaisīs

un nolasīs 1928. g. 6. septembrī
mirušā Jura Andreja d. Bruņi-
nieka (Bruņenieka) testamentu.

Jelgavā, 1928. g. II
». g. 16295

sēdētāja v. P. S t
V Bļaut

Kigas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
26. oktobrī, pīkst. 11 dienā, Rigā,
Audēju ielā .Na 10, vei-
Latvijas bankas prasībā pārdos
Honona Gasseļa un M
Aršona kustamo manu
vošu no manufaktūras un

2560.
Izzir "jumu,

ka a mtu
var' ienā uz vi

. 15. oktobri.
164

Rīgas apgabaltiesas I. iec. (icu
zpildītājs paziņo, ka 1928. g.

5. novembrī, pīkst. 11 dienā. Rigā,
1. Kalēju ielā .V 68. dr

Jochieskrela Dvorkina prsS
pārdos Borisa un F.:
kinu kustamo mantu, sast**
no zīda dāmu zeķēm un II
tētu par Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtēj*
kā ari apskatit pārdodamo «i
varēs pārdošanas dier:
164118 I

Rīges apgabaltiesas 2. iet»I

izpildītājs paziņo, k<i
23. oktobri, pul
Rigā, Valdemāra ielā>«J
pārdos Elizabetei
mantu, sastāvošu "«JJ*"
un novērtētu par Ls i ,

Izzināt sarakstu novērti
kā ari apskatit pārdo
varēs pārdošanas dietl^^H

Rigā, 1928. g
16417 Tiesu izpild. fcd- *»3

Rīgas apgaro
izpildītājs
26.
Rīgā
II
Anr

1
Tiesu W-

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
\yj. likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām orga-
nizācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1928. g. 4. ok-
tobra lēmumu reģistrēta: Ni-
grandes 11 lopkopības pārrau-
dzības biedrība ievesta bezpeļņas
biedrību Ufl viņu savienību re-
ģistra I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Nī-
grandes pagastā.'

Liepājā, 1928. g. 10. okt. jVs93.
Reg. nod. pārz. A. Kiršfelds.

'ē Sekretāra v.(paraksts).



Jēkoba Nogalera kustamo mantu,
sastāvošu no adāmmašīnas , kār-
šamās un tinamās mašīnas un
novērtētu par Ls 2100.

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ar i apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. oktobri.
16409 Tiesu izp. L. Jaksti ņš.

Latgales apgabaltiesas Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka noliktā uz š. g. 27. okt. Edu-
arda Jurova nekustamas mantas
pārdošana, par ko publicēts
„Vald. Vēstn." Ns 188, no š. g.

ugusta,
ATCELTA.

izp. (pai

Cifia icstāiu
sludinājumi.

*. , , . .
Nodokļu departamenta dazadu

maksājumu piedzinējs
1928.g. 20. oktobri, plst. 12 dienā,
Rīgā. L. Kalēju ielā Nt 9/11,
Eksprešu noliktavās. pārdos
vairāksolīšanā Eižena Koopmaņa
kustamo mantu, novērtētu par

; no kantora
iekārtas, viņa 1925. g. ienāk,
un proc. peļņas nodokļa parāda

nai.
i, 1928. g. 9. oktobrī.

16400 Piedzin" Hņš.

T"—-

-^T7 B.abalti«as
6. Iee. Me«u

««^ "«ino . ka 1928. g.
1 dienā,

!*? ""^ika ielā ."* 87. darbn.,
flS*Li ^natn krāj-aizd. sab.

rfT fjnas ..Ošaliņš un
^tamo mantu, sasta-

roWl^,un n,lver"

*U*L ^rakstu, novē. tējumu.
skatīt pārdodamo mantu

'^Sanas dienā
uz

vietas.

«gfgHV 8- oktobri.
K*"*Zirgels.

iec

s a neabaltiesas 6. iec. tiesu

JSiTparirfo. ka 1928 g.
rSi/plkst. 11 diena, Rīga,

;, ielā X? 87, darbn
matn. krāj aizd. sab.

- i/ torgos pārdos f-mas
un b-drs" kustamo

sastāvošu no dzelzs
un novērtētu par

? ākstu, novērtējumu,
rdodamo mantu

is dienā uz vietas.
g. 8. oktobri.
p. J. Zirgels.

Rijas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
iartUitājs paziņo, ka 1928. g.

n. pīkst. 11 dienā,
ēša ielā JMs 87, darbn.,

rāj-aizd. sab. lietā
pārdos f-mas ,,Ošaliņš

kustamo mantu, sa-
dzelzs kopfbenķa

r Ls 600.
? sarakstu, novērtējumu,

tīt pārdodamo mantu
pārdošanas dienā uz vietas.

1928. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpild. J. Zirgels.

?t» apgabaltiesas 6. iec. tiesu
W"Mjs paziņo, ka 1928. g.

i II dienā,
87 darbn.,

? ?n. krāj-aizdevu sab.? <rdos f-mas „Oša-
J"J t)-drs" kustamo mantu,
*«a no bormašīnas un no-

i'iOO.
' ; . novērtējumu.

pārdodamo mantu
dienā uz vietas.
- oktobrī.

'P- J- Zirgels.6

^Vj aagabaltiesas . iec. tiesu
ka 1928. g.

11 dienā.
fP'eša ielā > 87 darbn.,

.'devu sab.
Josi-iiias

laafct j»stamo mantu.
?s drējbenka un

a\aaaCatKil- al<StU- n"v'šrtējumu.
ļ ^rdodamo mantu

f I - "dienā uz vietas.
v oktobrī.

I .1- Zir&els.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pilsētas tiesu izpild. v. i. pa-
ziņo, ka šā gada 22. sept. ,,Vald.
Vēstn." 215. numurā izslud.
Krišam Miķeļa d. Lasenbergam
pieder. Tukuma apr., Vandzenes
pag. ,,Anče" māju ar zemes
grāmatu reg. N° 1339 pārdošana
1928. g. 28. novembrī

ATCELTA.
Jelgavā. 1928. g. 10. okt.

I6349r Tiesu izp. v. i. K.Burdais

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesas izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne24, ist. 20, paziņo:

1) ka Svitenes krāj - aizdevu
sabiedrības prasību apmierināša-
nai no Ģederta Straumaņa I928.g.
19. decembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Ģedertam Straumanim piederošo
nekustamo īpašumu, kurš atrodas

Bauskas apriņķa Svitenes pag.
ar zemesgrāmatu reg. Hk 1381
un sastāv no ,,Ranke-Matīss"
mājām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls3500;

3) ka bez augšminētās prasībām
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4800 ar''

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jā-

iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda ITdz pārdošanas
dienai.

papīri un dokumenti, at-

tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiosas civilnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 13. oktobri.

K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kufa
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Aleksandra Siļinka un
Paula Kodola prasību apmieri-
nāšanai no Jāņa Švarca 1928. g.
19. decembrī, ' pulkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
ļānim Friča d. Švarcam pie-

rjerošti nekustamu īpašumu, kurš
atrodas Tukuma apriņķa Tumes
pag. ar zemes grāmatu reģistra
Ns 1822 un sastāv nojaunmoku
muižas ,,Skauje" mājām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 5000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls2943 ,— ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā

Jelgavā, 1928. g. 13. oktobrī.
16350 Tiesu izp.v.i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. I., kura
kanceleja atrodas Jelgavā. Aka-
dēmijas ielā Ns 24, istabā 20,
paziņo ;

]) ' ka Lauksaimnieku centrāl-
bankas prasības Ls 5300,—

un izdevuminm apmieri-
nāšanai no Friča Viņķc 1928. g.
19. decembri, pulksten 10 rītā,

is apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos

Fricim Matīsa d. Viņķim piede-
rošo nekustamo īpašumu, kurš
atrodas Tukuma apriņķa Milz-
kalnes pagastā ar zemes grāmatu
reģistra N° 1864 un sastāv no

. s muižas „Kauke" mājām;
2) ka īpašums priekš publiskiem

torgiem apvērtēts par Ls 5000;
3) ka bez augšminētās prasibas

īpašums apgrūtināts ar hi;
parādiem par Ls 58u

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā ' zalogs — desmitā. da|a
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, ' kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

papīri un dokumenti, at-
damo īpašumu,

ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancek

Jelgavā, 1928. g. 13. okt. 16362
; W R ii r a a i sit

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā X» 24, istabā 20, paziņo:

1) ka Latvijas tautas bankas
prasības Ls 700 ar °U un izdev.
apmierināšanai no Mārtiņa Du-
bovska 1928. g. 19. decembri,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Mārtiņam Jura d. Dubovskam
piederošo nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Bauskas apriņķa
Taurkalnes pagastā ar zemes-
grāmatu reģistra JN° 4421 un
sastāv no ,,Abik II" mājām,
110,90 pūrv. platībā;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 10.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 23.000 ar %:

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jēkabpils-
llūkstes zemesgrāmatu nodaļā.

Pejsonām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 13. oktobrī.
16356 Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Notārs J. Krūklands uz Dāvida
Averbucha lūgumu paziņo, ka
minētais Averbuchs atsauc un iz-
nicina visas bez izņēmuma piln-
varas, izdotas no viņa: V. Joffcm,
L. Bermanim, S. Steinbokam,
S. Zacharovičam, Markam Kar-
pajonokam, J. M. Labkovskim,
Z. Londonam, S. Gurevičam,
J. Kociņam, H. Vassermanim un
S. Ginsburgam, un to pārpilvaro-
jumus, noliedzot minētām per-
sonām turpmāk rīkoties viņa
vārdā uz izdoto no viņa pilnvaru
pamata.
I64l4r Notārs J. Krūklands.

.«i*abaltiesas t>. . nesu

'Ik paziņo, ka 1928. g.
W"?K*ri pulksten II diena,
* **!?? ' Barona ielā .Ns 3,

** amatn- krāj-aizd. sab.
pārdos f-mas

***; un b-drs" kustamo
Jl» no gateru

ļSmun novērtētu par Ls 1100.
ri

T^at sarakstu, novērtējumu,
īnskatīt pārdodamo mantu
'.ļrdosanas dienā uz vietas.

Hrf, 1928. g.8. oktobri.

1052 Tiesu izpJ^Z'rfe els.

Rigas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
24. oktobrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Tirgoņu ielā JMš 2, pārdos
Leihas Oreloviēa kustamo mantu,
sastāvošu no papīra, krāsām
u. c. un novērtētu par Ls 817.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 12. oktobrī.
16428 Tiesu izp. L. Jakstinš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpild. v. i. paziņo,
ka šā gada 22. sept. ,,Vald.
Vēstneša" 215. num. izsludinātā
Pēterim Jēkaba d. Stepe pieder.
Tukuma apr. Tumes pag. ,,Kalēj-
kalnu" māju ar zemes grām.
reģ. Ni 1925 pārdošana 1928. g.
28. novembri

ATCELTA.
Jelgavā, 1928. g. 10. okt.

16348tTiesu izp. v. i. K.Burdais

Ri5as apgabaltiesas 6. iec tiesu

tailtfilājs paziņo, ka 1928. g.
4 oktobrī, pīkst. 11 diena,

t«,Lāčplēša ielā JVe 87, darbn.,
[v. amatn. krāj-aizd. sab. lietā

,, ,j,ļ.,ļ pārdos f-mas ,,Ošaliņš
kustamo mantu, sa-

no elektriskā motora

i as novērtētu par Ls 450.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

apskatīt pārdodamo mantu

«re»pSrdošanas dienā uz vietas.
Rigā. 1928. g. 8. oktobri.

. Tiesu izp. J. Zirgels.

-«••Itiesas 6. iec. tiesu

' II dienā.
eik.,

9 B litt . sab.

mantu

>brī.
I. Zir&els

? '" ļ?***- iec. tiesu
1928. g.

Rīgā.
pārdos

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v.i., kura
kanceleja atrod.?
demiji

1) ' ka Latvijas b

ar žurn. >fe 283 un Alfrēda
Cēdera — pēc 1926. g. 17. maijā
ar žurn. M a 1291 korrob. obli-
gācijām apmierināšanai 1928. g.
19. decembri, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē.

publiskos torgos pārdos
Fricim Kārļa d. Svipiņam pie-
derošo nekustamo īpašumu Tu-
kuma apr. Struteles pagastā
ar zemesgrāmatu reģistra Ns987
un sastāv no Struteles muižas
„Pavasser-Krake" mājām;

2) ka īpašums prieks publis-
kiem torgiem apvērtēts par
Ls 6000:

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
par 1500 c. rb|.;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 13. "oktobrī,
16355 Tiesu izp. v. i. K- Burdais.

i ie?u -\'<

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

37. parmr
aziņo,

i) i

-
aizdev

•i. I. aprija, — 1928. g.
22. decembrī, pulksten 10 rītā,
Daugavpilī. Šosejas ielā N» 37,
Latgales apgaba u zālē,

ATKLĀTA IZSOLF.
tiks pārdota Leontija Anisima d.
Popova nekustama manta, kura
atrodas Rēzeknes apriņķī, Maka-
šenu pagastā. Fiļkinu ' sādžā un

no tiesībām (ideālā daļa)
/emes gabalu zem-

nieku piešķirtas zemes ieda-
litas viensētā ar zemes grāmatu
refiistra .V 2423 (13. sēj.) kop-
platībā 13 des. un 890 kv. sāž.
ar ēkām: 1 dzīvojamo māju,
1 klētī un 2 šķūņiem;

2) nekustama manta nav nekur
ieķīlāta;

3) novērtēta publiskai pārdo-
šanai par Ls 1850, no kādas sum-
mas i ' līšana;

4) personām, kuras vēlas pie-
dalījies izsolē, jāiemaksā tiesu
izpildītājam, jeb tiesas depozītā,
drošības nauda — 10" ,, no no-
vērtējuma summas, t. i. I
un jāuzrāda tieslietu ministrijas
atļauja nekustamas mantas iegū-
šanai;

5) zemes grāmatas uz šo ne-
kustamu mantu tiek vestas Lat-
gales zemes grāmatu nodaļā;

6) personām, kuram ir kādas
tiesības uz pārdodamo mantu,
kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda
tādas līdz izsoles dienai:

7) visus rakstus un dokumen-
uz pārdodamo

mantu, var apskatīt Latgales
apgabaltiesas I. civīlnodaļas kan-

darba laikā. 16314v
Tiesu izpildkājs A.Lazdiņš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 20. oktobri, pulk
dienā, Rīgā, M. Kalēju ielf
dz. 5, pārdos vairāksolīšanā
firmas „Jorgen» i" ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 890 un sastāvošu no kantora
iekārtas, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai.

Rigā, 1928. g. 13. oktobri.
16401 Piedzinējs Freibergs.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 20. oktobrī, pl)

rijas ielā
pārdos vairāksolīšanā Kriger,
Solema kustamu mantu,
tētu par Ls 517,25 un sa>
no hēlermašīnas. viņa 1
ienākuma un n

8° ,, pelņas no-
dokļa par. ai.

Rīg 15. oktobrī.
Piedzīt ksorts.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu ptedz
1928. g. 22. oktobrī

pārdos vairāksolīšanā !
ļankeļa k

nai.

Rig*

.pgabaltiesas 6. iec. tiesu
I I^M^i* paziņo, ka 1928. g.

pulksten 1 1 dienā,
pieša ielā X» 87 darbn.,
itn. krāj-aizdevu sab.
torgos pārdos f-mas

Jlbliņš un b-drs" kustamo man-
no dzelzs ēvel-

rKļvērtētu par Ls 600.
i-akstu, novērtējumu,
itit pārdodamo mantu

s dienā uz vietas.
TO. 1928. g. 8. oktobrī.

izp. J. Zirgels.

Pasta un telegrāfa departaments
jina 5. novembri, pl rīta. rakstisku izsoli uz

150.000 porcelāna izolatoriem un 150 gab.
telefona gredzenveidīgiem transformatoriem.

-ības nauda 10 °apmērā r. :bas.
Tuvākas ziņas saimniecības daļā, istabā Jģ 10. 2* L 5586

Lutriņu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 19. novembri, Vannai pagasta namā,

augošu tnežu:
Vārmas I iec. mežniecībā, Vannas novadā, pēc platibas

12 vienības no ii .29--5.63 ha, vērtībā no l.s 51 līdz Ls 1617 un pēc
celmu skaita 72 vienības — apses kokus " kokiem, vērtībā

s— līdz Ls 70 un I vienību — 40 priedes sēkliniekus, vērtībā

Izsoli pulksten 12 iti
ļumu pamata.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņa mež-
ziņa.

1928. g. 13. oktobrī. JMs 1132.
Lutriņu virsmežniecība.

Kora Dūvniecibtu pārvaldes
Daugavpils būvju grupa

izsludina uz 1928. g. 23. oktobri

jauktu izsali
uz grīdu atjaunošanas darbiem Daugavpils

cietoksnī:
1) pīkst. 10 — ēkā Ne 61 par summu Ls 7.196,42;
2) pīkst. 10.30 — ēkā 1* 11 par summu Ls 17.898,27;
3) pīkst. II — ēkā .V? 22 par summu Ls 23.927,25;
4) pīkst. 12 - 49 par summu Ls 23.6o-
5) pīkst. 12.30 — ēkā .V> 64 par summu Ls 12.802,93;
6) pīkst. 13.30 — ēkā Ne 338 par summu Ls 17.114,52;

uz iekšējiem remonta darbiem:
7) pīkst. 14.30 Sk. t par summu Ls7.8<
Apmaksāti ar likumīgo zbnognodevu paziņojumi par piedalī-

šanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu uz kādu izsoli piedāvājumi attiecās, iesniedzami Kara
būvniecības pārvaldes Daugavpils būvju grupai vai izsoles dienā
izsoles kommisijai līdz 1928. g. 23. oktobrim attiecīgai stundai.

Izsoles dalībniekiem līdz ikumam jāiesniedz iepriek-
šēja drošība uz 1. p. minētiem darbiem | . uz 2. p. —
Ls 1.500 — uz 3. p. — Ls 2.000,— uz 4. p. — Ls 2.000,— uz 5. p. —
Ls I.DOt),— uz 6. p. — Ls 1.500,— un uz 7. p. — Ls 650,—.

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros, c) Latvijas bankas garantijās. Citāda veida
nodrošinājumi netiks pieņemti. Ar izsoles, techniskiem un Ilguma
noteikumiem un darba maksas aprēķiniem var iepazīties Kara būvn.
pārvaldes Daugavpils būvju grupā — Daugavpils cietoksni, Em-
būtes ielā Ni 26 katru darbdienu no pīkst. 9—15 (sestdienās no
pīkst. 9 -13). I* I 15829b

Māra buiniec. narvatdes
apkurināšanas un apgaismošanas nodaļa

izsludina uz 1928. g. 19. oktobri, pulksten 11, rakstisku sacensību

uz apm. 11000 gab. elektr. spuldžu
piegādāšanu.

Piedāvājumi, ap- u, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu: ,.L 'z elektr. spuldžu piegādes sacensību", ie-
sniedzami Kara būvniecības pārvaldes apkurināšanas un apgaismo-
šanas nodaļai vai sacensības dienā sacens. kommisijai līdz p. II.

Sacensības dalībniekiem līdz sacensības sākumam jāiesniedz
iepriekšējā dr no piedāvājamo spuldžu vērtības.

D: pieņemta: a) ņaud, - vai valsts garantē-
c) Latvijas bankas garantijās. Citāda veida nodro-

šinājumi netiks pieņemti.
Ar sacensības un piegādes noteikumiem un vajadzīgo spuldžu

sarakstu var iepazīties Kara b pārvaldes apkurināšanas
un apgaisn: 24, katru darba dienu no
pīkst. 9—15 (sestdienās no pīkst. 9—13). I6256z L 5555

Vecmoku virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 20. novembrī, pulksten 12
Tukur -s telpās.

noplēšanai
IV iecirkņa mežziņa saimniecības ēkas kūts noplēšamo dalu —

-
drošības nauda jāpapildina IK'

mežz-

-:ība.

Piebalgas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 19. oktobrī. I i pag. namā,

augošu mežu:
I iec. mežniecībā, Dzērbenes : mu skaita 4 vie-

nības I
II iec. mežniecībā . Jau II d. novadā (bi

drustii un Gatartas novadi
vērtībā no Ls 459 līd

IV iec. mežniecībā, Bānūžu un Sērmūkšu nov.. pēc plāt.
I vien. 2.65. pēc celmu skaita 1 vienība, 2056 koki, vērtībā i

V iec. mežniecībā. I v.r
1.48 li fniu skaita

6 vien
linistra 1'

tembra ap
nauda cirtumu tīrīšanai un mežu kultūru darbu

nai apvienota vienā summā 20°apmērā n» vienības pār-
došanas summas, pie kam šī drošības nauda paliek mežu departa-
menta rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumi - mežu

»

ņemt no izsole*
lā un pie attīt

em.
Piebalgas virsmežniecība.



RadiMona stacija izsludina par

nederīgu un atsauc radiofona lie-

tošana! atļauju Ns 11853, kā no-

zaudētu, izdotu 1927.g
ar Liepiņš. Marijas <r. 1.358o

Radiofona stacija izsludina pai
nederīgu un atsauc radiofona Me-

ls atļauju .V 16892, kā no-
zaudētu, izd. 1927. g. 9. dec. ai
Priedits, Arnolda v. L5584 1642-1

Sunākstes pagastam
(Jēkabpils apriņķī) vajadzīgs

ārsts.
Darbības rajons Sunākstes un

Vārnavas pagasts ar 2500 iedzī-
votājiem. Ārsta dzīves vieta
Sunākstes pag. 0,5 Jclm. attālumā
no dzelzceļa stac. ..Sunākste".
Alga pēc taptas labkl. ministrijas
nosacījumiem Ls 150 mēnesī,
brīvs dzīvoklis un apkurināšana.
Dzīvoklis pagaidām — līdz jaunas
ēkas izbūvei — sastāvošs no
2 istabām un ķēķa. Slimnieku
pieņemšanas telpas atsevišķi —
aptiekas ēkā 100 metru attālumā
no ārsta dzīvokļa.

Pieteikšanās personīgi pie pa-
gasta padomes Sunākstes pag.
namā š. g. 31. oktobri, pīkst.
12 dienā. Rakstiski pieteikumi
jāiesūta līdz š.' g. 30. oktobrim.
Pasta adrese: c. st. Sunāksti.
I6239o__ l* Pagasta valde.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 22. oktobrī, plks 't. 12,
Rīgā, Ķemereju ielā, pārdos
vairāksolīšanā jakobsona, Moteļa
kustamu mantu, novērtētu par
Ls 211,24 un sastāvošu no
10 ūdenszābakiem un zolēm zā-
bakiem viņa 1927. g. ienākuma
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 15. oktobri.
16426 Piedzinējs J. Merksons.

Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina, ka š. g. 26. oktobrī,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas
apr. pr-ka pārvaldes Bauskā,
Pils ielā Xs 52, pārdos vairākso-
līšanā Otto Ātrenam aprakstītu
mantu, sastāvošu no vieniem
jauniem, nelietotiem vienjūga
dzelzsasu. ratiem, novērtētu par
Ls 115,32, dēļ nomas parāda par
1927. 28. I—II pusi piedzīšanas.

1638

(Paziņojums.
Grozot agrāk ,,V'ald. Vēstn."

iespiesto sludinājumu un saskaņā
ar Tautas Labklājības ministrijas
paziņojumu, Kandavas-Cēres pa-
gastu pašvaldības ar šo paziņo,
ka viņām ir vajadzīgas

2 vecmātes,
kuras tiks pieņemtas 1928. g.
20. oktobrī, Kandavā, Kandavas-
Cēres pašvaldību telpās, pie kam
katrai vecmātei pamatalga ir
no'hkta Ls 70 mēnesī un ne
Ls 180, ka tas nepareizi sacīts
agrākā iespiestā sludinājumā, līdz
ar dzīvokļiem, apkurināšanu un
dzemdības piemaksām pēc Val-
dības noteikumiem.
16384r Kandavas pag. valde.

Jātnieka pulks
atklātā vairāksolīšanā pārdos
no 4—6 mēneši vecus

kumeļus:
1) Daugavpilī, Jātnieku pulkā
Viļņas ielā N° 103, š. g. 9. no-
vembrī, pīkst. 10, — 6 kumeļus.
2) Svētes muižā pie Jelgavas š. g.
8. novembrī, pīkst. 10, — 10 ku-
meļus. Kumeļi ir vietējās uzla-
botās no tīrasinu ērzeļiem sugas.

2 " 16227o

Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina, ka š. g. 26. oktobrī,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas apr.
priekšnieka pārvaldes Bauskā,
Pils ielā .V? 52, pārdos vairākso-
līšanā Otto Atrcnam aprakstītu
mantu, sastāvošu no vieniem
jauniem, pelēkas krāsas dzelzasu
ratiem, novērt, par Ls 63,16, dēļ
procentuāla peļņas nodokļa par
1926. g. un tvaika katla nodokļa
par iedzīšanas. Ib381r

Gaiķu pagasta padome
pieņems 1928. g. 8. novembrī,
pīkst. 12 dienā, vietējā pagasta
namā, atrodošos 12 klm. no
Saldus, Gaiķu un apkārtnes pag.
rajona

ārstu
(ārsta rajona lielums saskaņā, ar
Tautas labkl. ministr.iedalījtimu).

Alga pēc valdības noteikumiem
ar vajadzīgām telpām un dzīvokli.

Jāpieteicas iepriekš rakstiski
tot visus vajadzīgos doku-

mentu norakstus. Pieteikums
jāapmaksā ar Ls 0,80 zī
nodevu. Loti vēlama ir kandidāta

personīga ierašanās pie-
ņemšanas dienā. Tuvākus pa-
skaidrojumus var saņemt caur
Gaiķu palīgcentrālt, caur Saldu.
16235o 1* Pag. padome.

Cīravas-Dzērves-Dunalkas
pagasta pašvaldībām,

Aizputes apriņķī, vajadzīgs

firsts un vecmāte.
Kandidāti-tes tiek uzaicināti

pieteikties rakstiski pie Cīravas
pagasta valdes līdz š. g. 29. okto-
brim, iesniedzot dokumentus par
tiesībām un līdzšinējo nodarbo-
šanos, resp. praksi līdz ar lūgumu
apmaksātu ar attiecīgu zīmog-
nodevu, bet vēlēšanu dienā š. g.
30, oktobrī, pīkst. 12 dienā
ierasties personīgi, pie kopējas
pag. padomes — Cīravas pag.
mājā.

tuvākā dzelzceļa stacija ,.Ma-
rija" 8 klm. no pag. nari

Vecmātes var pieteikties tik
tādas, kas reģistrētas veselības
departamentā.

Alga pēc valdības noteikumiem
tiklab ārstam, ka vecmātei un
to darbības rajonā ietilpst apm.
4100 iedzīvotāju.

Ārsta un vecmātes dzīves,
vieta, Cīravas pagastā. Pasts
telefons — ,,Cīravā '. Ir arī
aptieka. 1267.

Cīrava, 1928. g. 11. oktobri.
16250o 1* Priekšsēd. (paraksts).

Jelgavas apr. pr-ka pal. 2. iec.
dara zināmu vispārībai, ka
1928. g. 30. oktobrī, pīkst. 12
dienā, Jausvirlaukas pag., Dā-
lužu mājās, tiesu un zīmogno-
dok|a iekasēšanai, atklātā vai-
rāksolīšanā, pret tūlītēju samaksu
tiks pārdots Elvīrai Gmss pie-
derošs zirgs. 6 g. vecs, dūkas
spalvas, tumšām krēpēm, novēr-
tēts par Ls 2

Zirgs apskatāms pārdošanas
dien B3T7r

—?* t.

Rūjienas iecirkn^
priekšnieks ***t^
ngam zemāk atmetasTi ***?

?<oras pieteikta» ^**
zaudētām: * ?«

V« "^jT^l'-'^d^^
gasta valdes 1928 e w7^ P*
Metas Pūces '***? *

2) Latvijas pasi ' ^,Ns . 001026, izdotu n^iecirkņa policijas Drk2S>
H>28.g.23.febr! ar O^?*vardu un

3) Latvijas nāsi
izdotu no f-
līcijas priekšnieka
ar Jura Atlika vār

-Oužādi
s1udinaļumļ

*-
Maksātnespējī gā parādnieka

Jāņa Rozes
vispārējā kreditoru sapulce
notiks š. g. 26. oktobri
vakarā, Rīgā, Kaļķu
dz. 2, ar sekošu diei
1) zvērināta kuratora zinojun*

un viņa pārskata a; ?
šana:

2) zvērināta kuratora atalgo-
jums;

3) 'konkursa valdes
4) jautājums par K

preces izdošanu;
5) dažādi jautājumi.
I6399r Zvērin. kurators.

Ainažu brīvprātīgo ugunsdifcij»
biedrības

1928. g. 30. sept. mantu UltM

VINNESTU SARAKJ
Vinnesti krituši uz ««*

minētiem numuriem:
4, 9, 10, 11, 34

53. 54, 55, 57. 58
108, 113. 134, 14:
161, 162, H.7

228, 234, 239.
256, 259, 2HI "' 3J
295,
330, 336, 350. 353. 361. ļļl
365, 370,
411. 415, 420, 421 -?- *'!
433, 434, 435, 436 \
456, 459,

527, 538
570 584. 595.
632. 633,
668, *
708, 72»i, 725. 729, ' .. .
738, 739. 747
778. 779. 78 ' Jr

857, 864. 86
924

1000: 21
67 75, 92, 1
141. 142. 143. 144
154. ,
205, 206, 2

310, 31
32!
343. 348

411. 421.

.
567, 579.

605, 62'

052
l

Elejas policijas pr-ks izs'udina
par nederīgiem sekošus nozau-
dētus dokumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi,
izdotu no Mežamuižas pag. valdes

g. 19. martā ar .N° 908 ar
Zana-Arvīda Vinkevica vārdu;

2) Latv. iekšz. pasi. izdotu
lies pag. valdes 19

23. martā ar Ns 54 ar Annas
Slakters vārdu;

3) karaklaus, apl., izdotu no
Jelgavas-Bauskas kara apr. pr-ka

g. 22. dec. ar J* 23383 ar
Vilhelma Gotmaņa vārdu;

4) leģitimācijas biļeti, izdotu
Lietavā ar .V» 3639, derīga līdz

g. 13. oktobrim ar Rafala
\arutis vārdu un

5) leģitimācijas biļeti, izdotu
Lietavā ar „\o 55913, derīga līdz

sept. ar Joza Jackus
vardu. 15781S

Rīgas prefektūras 3. iec. priekš-
nieks, paziņo, ka Š. g. 23. oktobrī,
pīkst. 10,30, Rīgā, Ģertrūdes
ielā .Vs 13. pārdos vairāksolīšanā
pils. Gotfrīdam Ošaliņš piederošās
mantas — melna ozola koka
ēdamistabas galdu ar 12 polste-
rētiem krēsliem, melna ozola koka
bufeti — lielu un tāda pat koka
bufeti — mazu, sienas pulksteni,
melna ozola koka tējas galdu,
puķu vāzi ar postamentu no
majolika materiāla, dzeltena ozola
koka ēdamistabas galdu ar
6 krēsliem un rieksta koka zāles
iekārtu, sast. no 3 trimo spogu-
ļiem, 1 zofa, 12 maziem krēsliem,
2 atzveltnes krēsliem, zofa gal-
diņa, 2 lampu postamentiem ar
sešžuburainiem lukturiem. 2 tepi-
ķiem un 3 bildēm zelt. rāmjos —
novērtētas par Ls 5158,67 —
piedzenot par labu Latv. amatn.
krāj-aizd. sabiedr. ires maksu.

Apskatīt pārdodamās mantas,
kā ari izzināt to novērtējumu,
varēs uz vietas pārdošanas dienā.

Madonas apr. pr-ka pal. I. iec.
paziņo, ka 1928. g. 23. oktobrī,
pīkst. 10, pie Lazdonas pagasta
nama tiks izpārdota vairāk-
solīšanā Jūlijam Bagātam pie-
deroša kustama manta, sastāv.
no sienām ragavām, nocenota
par Ls 40 izpildot Madonas
pilsētas valdes rakstu no 1928. g.
10. sept. Ns 1272.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

16383r

Fustmas pag. valdei
vajadzīgs labi iestrādājies

pagasta wld.dsrbuedis
Alga pēc kategorijas, pie brīva

dzīvokļa, apkurināšanas un ap-
gaismošanas.

Pieteikties līdz padomes sēdei,
kufa nozīmēta š. g. 12. novembrī,
pieliekot dokumentus par izglī-
tību un līdzšinējo nodarbošanos.
Pag. valdes priekšs. K. Ruseckis

2 16240o

Rigas apr. pr-ka pal. 1. iec.
paziņo, ka š. g. 26. oktobrī,
pīksi. 10 no rīta, Rembates pag.
,.Paipalu" mājās tiks publiskā
vairāksolīšanā pārdota Rūdolfam
Ketneram piederošā manta, sa-
stāvoša no: 1) vienas govs,
melnraiba, vērtībā Ls 70,
vienas brūnas govs, vērtībā
Ls 70, saskaņā ar Mežu depar-
tamenta rakstu no š. g. 23. aug.
Ns 12£

Apskatīt pārdodamās govis
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

II

Rigas prefektūras Jūrmalas iec.
pr-ks paziņo, ka 5. g. 26. oktobrī,
pīkst. 12 dienā, Mellužos, Dambja
ielā Ns 2, pārdos vairāksolīšanā
Jānim Palkinam piederošo ku-
stamo mantu, sastāv, no vienas
gaļu maļamas mašīnas, vieniem
galda svariem un vieniem smagā
ormaņa dzelzasu vāģiem, novērt,
nar Ls 45. Ifi372r

Šoseju un zemesceļu dep-ta
4. raj. inženieris Liepājā,

pārdos š. g. 23. oktobri
dienā. Saldū, atklātā vairāk-
solīšanā daļu (apm. 600 kub. m)

nošķembām-atkritumiem no
skaldītiem bruģu akmeņiem

:is-Kuldi.
Rankas pagasta valde izsludina

par nederīgu nozaudēto sēklas
aizdevuma parāda zīmi uz Her-
maņa Raistera vārdu par I.
apliecinātu Rankas p

-eptembrī. I

Nozagtai

kanā Krusta Zf
J_ļcl.

savienība

121
j |

-

Kigas pretekturas s. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklaus. apliec. .V° 37199, izd.
1924. g. 30. auļļ. no Rīgas kara
apr. pr-ka uz Fridricha Frid-
rieha d. Legzdiņa vārdu, dzim.
1886. g. 13. maijā, pieder, pie
Mežmuižas pag., iedzīv. Marijas
ielā JNfš Ui9, _ 9. 16405r

Nozaudēta un tamdēļ uzska-
tama par nederīgu ārzemes pase
Ns 123086, ar P. N. Černiševa
vārdu, izd. no Padomju Krie-
vijas Rīgas ģenerālkonsula
1928. g. 4. oktobrī. I6413r

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa Ns 1525, ar
Reinholda Eicena vārdu pa-
zaudēta un ar šo tiek izsludināta
par nederīgu. !'J4o;ļr

Rīgas prefektūras 6. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliec. JM° 39456,
izd. no Rīgas kara apr. pr-ka
1926. g. 17. jfil. ar Fridricha
VTnzaraja vārdu. I6404r

Iekšlietu ministrijas pasu nodaļa
izsludina par nederīgu Ādolfa
Kļaviņa ārzemju pasi A Ns 003154
izd. 1928. g. 7.jfni 270v

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa .V? |ot)24, ar
Edmunda Arnoldija vārdu pa-
zaudēta un ar šo tiek izsludināta
par nederīgu. 16402r

Rigas pasažieru stacijas pr-ks
ziņo, ka pēcmaksas apliecība
.Ne 150447 par sūtījumu Rīga

453436, nozau-
dēta. 1641Ir

Liepājas 2. iec. polic. pr-ks
izsludina par nederīgām nozau-
dētās: Latv. atbrīvos, kara pie-
miņas zīmes apliecību Ns 4197,
izd. no Liepājas kara apr. pr-ka
1923. g. un karaklaus. apliecību
.V" 22166, ar Nisena Zamuelsona
vārdu, dzimis 1893. g., izd. no
tā paša 1924. g. 2o. dec I6375r

Aizputes-Kuldīgas kara apr.
pr-ks izsludina par zudušu kara-
klaus. apliec. Ns 6487, ar Eduarda
Efraima Stāpeļa vārdu, dzim.
1901. g., izd. 1923. g. 30. sept.

I6374r
Gauru pagasta valde, Jaun-

latgales apr., izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi Nš 4402, ar Aleksandra
Barkova vārdu. izd. no Gauru
pag. vaid, I5725r

Gauru pagasta valde, Jaun-
latgales apr., izsludina par ne-
derīgu, kā pieteiktu par nozaud.
zirga pasi .V? 77, ar Ivana Semena
d. Titova vārdu, izd. no Gauru
pag. valdes 1922. g. 25. sept.

I5726r

Iecavas pag. valļk
par nederīgu nozaud.;

£-h* w- ?'- '- }m' a-
Rūdolfa Leman.

? -'. valdes'

Trikātas pag. valde ļzļ^Zpar nederīgu nozaud.
iekšz. pasi ,V5 t>45 ar R<jZ!lEduarda d. Sēmala vārdui?no šīs pag. valdes 1921

Akciju sabiedriia

„A. Volfšmidt", Rigā,
Pulkv. Brieža ielā

sasauc

ārkārtēju sapulci
1928. g. 8. novembri, pīksi. 4 pčc
pusd., valdes telpās P. Brida
ielā .Y° 25.

Dienas kārtība:
1) Akciju kapitāla paai..

šana.
2) Statūtu grozīšana.
3) Dažādi jautājumi.
I6410r Direkcija.

Dzelzceļu virsvaldes finanču
direkcija ziņo, ka nozaudēta pēc-
maksas apliec. .Ns 129917 uz
Ls 57,55, sūt. ļelgava-Krustpils
Ns 444857, no ' 1928. g. 6. jūl.,
skaitīt par nederīgu. 16397r

Rīgas muita izsludina par ne-
derīgu nozaudēto dienesta aplie-
cību JV2 1963, izdotu vecākam
muitas uzraugam Jēkabam
Krauzem 1<!27. g. 15. janvārī.

16415

Māra buiniee. pārvaldes
trt tinisteā dala

izsludina uz 1928. g. 23. oktobri, pīkst. 11

rakstisku izsoli
ux etefitrotechnisfio materiālu

piegādāšanu.
Piedāvājumi apmaksāti ar likumīgo zīmognodevu, slēgtās ap-loksnes ar uzrakstu: ,,L'z elektrisko materiālu izsoli" iesniedzami

Kara būvniecības pārvaldes techniskai daļai, Citadelē Ns 24 līdz
1928. g. 23. oktobrim, pīkst. II. Iegādāšanai paredzēti elektr.
materiāli kopsummā par. apm. Ls 3200.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz pārvaldei
iepriekšēja drošība 5°/ 0 apmērā no piedāvāto materiālu vērtības.

_ Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garantētos
vērtspapīros vai Latvijas bankas garantijās. Citāda veida nodroši-nājumi netiks pieņemti.

Ar izsoles un piegādāšanas noteikumiem, vajadzīgo materiālu
sarakstu un paraugiem var iepazīties turpat katru darbdienu no
P®t8t- -tdienās no pīkst. 9—13). L 5604 16422

u
S Malkas atrašanās Malkas , Novēr-
cz; . vairums Suga Šķira tējuins

vieta steros Ls

!. Zonepes stacija , 162,5 bērza U
30,25 melnalkšņa II
17,5 egles ' 1 99nn

3 12,5 „II*501,— apses 1
6,5 „ II

2. Uz posma starp 484,25 apses — i
Zonepes un La- i 18,— berza II ]400
gasta stacijām 8,— egles 11 / *""

16 km 3,— melnalkšņa II j

Solīšana sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no novērtējuma summas, kura pēc nosūtī-
šanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Kā drošības naudu pieņems: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas par viņu nominālvērtību; 2) Latvijas hipotēku
bankas ķīlu zīmes un valsts" zemes bankas 6% ķīlu zīmes par viņu
nominālvērtību; 3) Latvijas bankas garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātas
vienības pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un noteikumi dabūjami Vecsalaces virsmež-
niecības kanceleja, 16370 Vecsalaces virsmežniecība.

Vecsalaces virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 3. novembri,

Vecsalaces virsmežniecības kancelejā, Vecsalaces muižā, saimnie-
ciskā kārtā sagatavotu un pie Valmieras dzelzceļa izvestu

dedzināmo malku, sadalītu sekošās vienībās:

Gaiveua cietumu vatāe,
Rīgā, Antonijas ielā Ns 6, dz. 1,

izdos mutiskā un rakstiska izsolē
š. g. 25. oktobrī, pulksten 11,

140 rn. ton. rudzu, 45 m. ton. miežu, 13 m. ton. zirņu,
27 m. ton. auzu, 5,5 m. ton. sālīta cūku speķa, 80 m. ton.
kartupeļu un 42 m. ton. kāpostu (galviņās) piegādāšanu

Rīgas central- un termiņa cietuma vajadzībām.

Labībai un pārējiem produktiem jābūt vietējiem.
Rakstiski piedāvājumi, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli,

iesniedzami līdz izsoles atklāšanai Galvenās cietumu valdes
priekšniekam, vai izsoles dienā — izsoles kommisijai.

Izsoles dalībniekiem, pirms izsoles atklāšanas jāiemaksā ĪO^
drošības naudas no to produktu kopvērtības, uz kuriem vēlas
sacensties. Ar produktu kondkijām un izsoles noteikumiem var
Iepazīties valdes kancelejā no pīkst. 9—15. L 5594 16421

Vecmoku virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 20. novembrī, Tukumā, Viesīgās
biedrības telpās:

I. Augošu mežu.
I iecirkņa mežniecībā, Cukuriņu, Zentenes, Spuru, Rindzeles

un Rideļu novados, pēc platības 10 vienības, no 0,04—5,57 ha,
vērtībā no Ls 50 līdz Ls 4435.

II iecirkņa mežniecībā, Engures novadā, pēc celmu skaita
9 vienības, no 16—974 kokiem, vērtībā no Ls 38 līdz Ls 1314.

III iecirkņa mežniecībā, Brizules, Plienu un Pūres novados,
pēc platības 5 vienības, no (M0—3,27 ha, vērtībā no Ls 67 līdz
Ls 286 un pēc celmu skaita I vienību — 67 kokus, vērtībā Ls 58.

IV iecirkņa mežniecībā, Vecmoku un Raudas novados, pēc
platības 3 vienības, no 1,15—1,96 ha, vērtībā no Ls 165 līdz Ls 1820
un pēc celmu skaita 5 vienības, no 64—662 kokiem, vērtībā no

Ls 118 līdz Ls 1541.

II. Augošu mežu un sagatav. meža materiālus,
pārdotus pēc līgumiem, bet no pircējiem termiņā neizstrādātus.

III. iecirkņa mežniecībā, Sēmes novadā, augošu mežu 2 vie-

nības , pēc platības 1.36 un 1.76 ha, vērtībā Ls 90 un Ls 142 un Pūres
un Kaives novados, sagatavotus meža materiālus un nenocirstus

kokus, pavisam 3 vienības, vērtībā no Ls 89 līdz Ls
IV iecirkņa mežniecībā, Tukuma novadā, augošu mežu pēc

platības 1 viesību, <i,57 ha. vērtībā Ls 105.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas I
15 aprīļa likuma („V. V ' \<>82.— 1925. g.) un Zemkopības ministra
1927. g. 19- un 27. septembri apstiprināto nosacījumu pamata.

Līgumi nav slēdzami, ja par pirkto mežu nosolīto summu
nomaksā ne vēlāk, kā viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Solīšanas sāksies pulksten 12 dienā. Izsolē pielaidīs personas,
ka- iemāk- - kommisijai 10° ,-, drošības naudas no attiecīgu

vi -lību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda jā-
dina līdz 10° ,-, no summas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo

aizņēmumu s hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts

zerrieš bank ' banku un kredītbiedrību garantijas.
as vietu tīrīšanai un mežu kultūru

darbu izvešanai apvienotas vienā summā — 20° ,-, apmērā no vienības
pārdošanas summas, pie kam ši drošības nauda paliek mežu depar-
tamenta rīcībā: ciršanas vietas satīrīs un izcirtumus apmežos mežu
resors.

nežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles p ēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

^^ fcS g. K- '2. oktobrī. tt 9
16369c Vecmoku virsmežniecība.

Cesvaines virsmežniecība
ziņo, ka viņa, papildinot savu i. g. ..Valdības Vēstnesī" Ns 232.
iespiesto sludinājumu, pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 20. novembrī,
Cesvaines pagasta namā,

augošu mežu .-
I iecirkņa mežniecībā, Bikseres un Aizkujas novados, pēc

platības 2 vienības no 2,08—3,41 ha, vērtībā no Ls 37 lidz
pēc celmu skaita 4 vienības no 29—352 koki, vērtībā no Ls 23 līdz
Ls 266.

II iecirkņa mežniecībā, Aizkujas novadā, pēc platības 1 vieniba,
4.63 ha, vērtībā Ls 1.020.

Izsoles noteikumi — tie paši, kas minēti Ns 232 ,,Valdības
Vēstneša sludinājumā. I6367ē Cesvaines virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 235 16.10.1928��$桭瑸쎘㥏��怉
	Article
	Saeimas velēšanas.�猺1�郅
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192〿逛砿逛����
	Pasaules koku rezerves.
	Valdības iestāžu paziņojumi.�屵〱㈳業敜田ㄳ捡屵〱㉢歵
	Article
	Article
	Article
	Gaisa kuģis „Grafs Ceppelins" nolidojis Amerikā.���������$
	Ārzemes.�㜳〰㘱〰
	Māksla.�.�㜳〰
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	— ? (Tiesu «Iuri i nojumi. . –
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Cifia icstāiu sludinājumi. *. , , . .�僔�����㔵�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4

	Illustrations
	Untitled


